平成26年8月8日
各　　位

会 社 名   株式会社　山口フィナンシャルグループ

代表者名   取締役社長　福　田　浩　一

代表者名   （コード番号：８４１８、東証第１部）

問合せ先   総合企画部 主計室長　京 原　健

代表者名   （ＴＥＬ　083－223－5511）

平成２７年３月期第１四半期末自己資本比率について

平成２７年３月期第１四半期末の自己資本比率を算出しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．連結１．連結
①　株式会社　山口フィナンシャルグループ （単位：億円、%） 【参考】　　（単位：億円、%）

平成25年6月末 平成26年3月末
 (1) 総自己資本比率（％） 12.95 12.69
　　　　うち Ｔｉｅｒ１比率（％） 10.87 11.10
 　　　 うち普通株式等Ｔｉｅｒ１比率（％） 10.87 11.10
 (2) 総自己資本の額 5,106 5,128
　　 Ｔｉｅｒ１資本の額 4,286 4,487
　　 　うち普通株式等Ｔｉｅｒ１資本の額 4,286 4,487

平成26年6月末
12.98
11.25
11.25
5,262
4,561
4,561

 (3) リスク・アセット 39,433 40,408
 (4) 総所要自己資本額　(3)×8% 3,154 3,232

②　株式会社　山口銀行 （単位：億円、%） 【参考】　　（単位：億円、%）

平成25年6月末 平成26年3月末
 (1) 総自己資本比率（％） 14.75 14.39
　　　　うち Ｔｉｅｒ１比率（％） 13.63 13.43

うち普通株式等Ｔｉｅｒ１比率（％） 13 60 13 43

平成26年6月末

3,241

14.80
13.68

40,520

13 68 　　　 うち普通株式等Ｔｉｅｒ１比率（％） 13.60 13.43
 (2) 総自己資本の額 3,027 3,158
　　 Ｔｉｅｒ１資本の額 2,796 2,947
　　 　うち普通株式等Ｔｉｅｒ１資本の額 2,790 2,947
 (3) リスク・アセット 20,511 21,946
 (4) 総所要自己資本額　(3)×8% 1,640 1,755

③　株式会社　もみじ銀行 （単位：億円、%） 【参考】　　（単位：億円、%）

平成 年 月末 平成 年 月末

2,994
2,994

21,890

平成 年 月末

1,751

13.68
3,241

平成25年6月末 平成26年3月末
 (1) 自己資本比率（％） 11.57
 (2) 自己資本の額 1,566
 (3) リスク・アセット 13,533
 (4) 所要自己資本額　（3）×4% 541

（注）１．山口フィナンシャルグループ（連結）及び山口銀行（連結）は国際統一基準（バーゼル３）により算出しております。

（注）１　もみじ銀行（連結）は平成26年3月期より国内基準（バーゼル３）により算出しております。北九州銀行（連結）はありません。

549

平成26年6月末

13,742

11.52
1,584

（注）２．山口フィナンシャルグループ（連結）、山口銀行（連結）及びもみじ銀行（連結）は信用リスク・アセットの算出において、基礎的内部格

（注）１．付手法を採用しております。

（注）３．自己資本の構成に関する開示事項などその他の自己資本の状況については当社ホームページ上に記載しております。

（注）４．当第1四半期会計期間より、「従業員等に信託を通じて自社の株式を交付する取引に関する実務上の取扱い」（実務対応報告第30

（注）４．号）を適用しております。これに伴い、山口フィナンシャルグループ（連結）の平成26年3月末及び平成25年6月末については、遡及

（注）４．適用後の数値を記載しております。

ymfg
13ｍｍ

２．単体
①　株式会社　山口銀行 （単位：億円、%） 【参考】　　（単位：億円、%）

平成25年6月末 平成26年3月末
 (1) 総自己資本比率（％） 14.59 14.22
　　　　うち Ｔｉｅｒ１比率（％） 13.47 13.27
 　　　 うち普通株式等Ｔｉｅｒ１比率（％） 13.47 13.27
 (2) 総自己資本の額 2,972 3,102
　　 Ｔｉｅｒ１資本の額 2,745 2,895

うち普通株式等Ｔｉ １資本の額 2 745 2 8952 941

平成26年6月末
14.63
13.51
13.51
3,184
2,941

　　 　うち普通株式等Ｔｉｅｒ１資本の額 2,745 2,895
 (3) リスク・アセット 20,373 21,814
 (4) 総所要自己資本額　(3)×8% 1,629 1,745

②　株式会社　もみじ銀行 （単位：億円、%） 【参考】　　（単位：億円、%）

平成25年6月末 平成26年3月末
 (1) 自己資本比率（％） 11.55
 (2) 自己資本の額 1,563 1,581

11.50

1,741

2,941
21,763

平成26年6月末

,
 (3) リスク・アセット 13,533
 (4) 所要自己資本額　（3）×4% 541

③　株式会社　北九州銀行 （単位：億円、%） 【参考】　　（単位：億円、%）

平成25年6月末 平成26年3月末
 (1) 自己資本比率（％） 12.10
 (2) 自己資本の額 816
 (3) リスク・アセット 6,740

13,741
549

6,726

12.15
817

平成26年6月末

( ) ッ 6,7 0
 (4) 所要自己資本額　（3）×4% 269

（注）１．山口銀行は国際統一基準（バーゼル３）により算出しております。

（注）１．もみじ銀行及び北九州銀行は平成26年3月期より国内基準（バーゼル３）により算出しております。

（注）２．山口銀行及びもみじ銀行は信用リスク・アセットの算出において、基礎的内部格付手法を採用しております。

（注）１．北九州銀行は標準的手法により算出しております。

（注）３．自己資本の構成に関する開示事項などその他の自己資本の状況については当社ホームページ上に記載しております。

,
269

【本件に関するお問合せ先】

総合企画部 主計室 京 原 ・ 大 田

TEL 083-223-5518